
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• 4º TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO DO CREDENCIAMENTO Nº 004-2025.

• DECRETO 135.2025 - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA.

• EXTRATOS DE CONTRATOS - PE016-25 - TRANSPORTE ESCOLAR.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Credenciamento

 

 

4º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 
 
O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais,  e  com  fundamento  no  artigo  74  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  tendo  em  vista  o  regular 
processamento do procedimento de credenciamento para Contratação De Pessoa Física Ou Jurídica 
Para  Prestação  De  Serviços  Médicos,  Especialidades,  Ultrassonografias,  Procedimentos  E  Exames 
Laboratoriais para atendimento as necessidades do município de Condeúba ‐ BA, resolve: 
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e: 
‐ Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 28 
de Julho de 2025; 
‐  Considerando  o  decurso  do  prazo  legal  sem  interposição  de  recursos,  conforme  o  art.  165,  I  da 
referida lei; 
‐ Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital 
de chamamento público. 
 

I	–	ADJUDICAR	
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental 
e resultado final do processo: 
 
PESSOA FÍSICA  CPF  ESPECIALIDADES  

Eduardo Costa Batista  833.741.401‐49  Médico Clínico Geral PSF
Médico Clínico Geral Especialista em Saúde 
Mental 
Médico Autorizador de AIH – Autorização 
de Internação Hospitalar 

 

II	–	HOMOLOGAR	
O  presente  processo  de  credenciamento,  tendo  sido  obedecidas  todas  as  disposições  legais 
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021. 
Publique‐se e promova‐se  a  formalização dos  contratos de  credenciamento,  conforme previsto no 
edital. 
 
 
Condeúba/BA, 27 de Agosto de 2025. 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCE3414580A39623D8476935099E4012

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

 

 

 
 
 

___________________________ 
Município de Condeúba – BA 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCE3414580A39623D8476935099E4012

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Decreto

 
 

 

 

Decreto nº   135/2025 
27 de agosto de 2025 

 
 

“Dispõe sobre nomeação dos Membros 
do Conselho Municipal da Assistência 
Municipal, nos termos da lei nº 627, de 
16/06/1999.” 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art.º 1º: Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, 

conforme Artigo 3º, da Lei nº 627, de 16/06/1999, abaixo relacionados: 

 

Esfera Governamental: 

 Secretaria Municipal de Assistência Social 

Paulo Henrique Cordeiro Rocha (Titular) 

Núbia Novais Guimarães (Suplente) 

 

 Secretaria Municipal de Educação 

Juari Francisco do Nascimento (Titular) 

Bruna de Jesus Oliveira (Suplente) 

 

 Secretaria Municipal de Saúde 

Consuelo Rose Neves Novais (Titular) 

Ilma Ricardo de Amorim do Nascimento (Suplente) 

 

 Secretaria de Obras e Infraestrutura 

Kelly Regina dos Santos Souza (Titular) 

Cleiton dos Santos Guimarães (Suplente) 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F9D8B85C641D3CE9B082969B7A4A31B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

 
 

 

 

Esfera Sociedade Civil: 

 Grupo Vicentinos Irmã Dulce dos Pobres 

Rejane Cristina Ribeiro e Sousa (Titular) 

Maria Aparecida Bento Nascimento Fernandes da Silva (Suplente) 

 

 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Condeúba 

Eliana Maria dos Santos (Titular) 

Ironaldo Alves Dias (Suplente) 

 

 Representantes dos Usuários da Assistência Social 

Maria Zélia Ribeiro da Silva (Titular) 

Maria dos Santos (Suplente) 

 

 Representantes dos Trabalhadores do SUAS 

Fernanda Pereira Flores (Titular) 

Cassia de Jesus Rocha (Suplente) 

 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Condeúba - BA, em 27 de agosto de 2025. 

 

MICAEL BATISTA SILVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F9D8B85C641D3CE9B082969B7A4A31B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Contrato

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 2

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A850D411B714F232FD947F05A8C6B5B9


		2025-08-27T11:52:38-0300




